
Paní Růža

Ivo Jahelka

1. Paní Růža stála nad hromadou prádla,
   ráda, že to prádlo bez problémů zvládla,
   jeden kousek zůstal ušpiněnej silně:
   manželovy gatě, který nosí v dílně.

2. Paní Růža vzdychla: zatracenej Karel,
   zas se v práci votřel vo asfaltu barel,
   tohle vyprat nejde, budu muset zjistit,
   čím takovej sajrajt nechá se vyčistit.

3. Čikuli a benzín v správné koncentraci
   ušetří vám značně při čištění práci,
   návodem tím moudrým řídila se paní,
   vlila směs do kýble, dala se do praní.

4. Zanedlouho fleky vypraly se krásně,
   paní Růža prádlo vytáhnula z lázně,
   co v kbelíku zbylo, chrstla do záchodu,
   očekávajíce mužova příchodu.

5. Karel už je doma a, sotva nají se,
   půlhodinku stráví posezem na míse,
   pilně noviny čte denně vod A do Zet
   a jako čítárnu používá klozet.

6. Začten v Rudé právo dal si ještě šluka,
   pak dolů nedopalek vodhazuje ruka,
   účinky jak mina má však hořlavina,
   když do ní dopadne rozžhavená Drina.

7. Za Kadlem do špitálu teď choditi je Růže,
   vobtížně se hojí vohořelá kůže,
   příště Růža svěří šatstvo komunálu,
   popřípadě zbytky vleje do kanálu.

Tištěno z www.txp.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - šetříme na pojištění!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

